
ANEXO N° 01
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2024-RENIEC
 “SOFTWARE (INCL. LICENCIA) DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL CON PRUEBA DE VIDA Y VALIDACIÓN DE PERFILES BIOMÉTRICOS EN ALTA DISPONIBILIDAD"
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KAPA8 S.A.C.

NEC DE 
COLOMBIA S.A.

TOC PERU 
S.A.C.

Consorcio 
conformado por:

-FIRMA 
AUTOGRAFA 

DIGITAL PERU 
S.A.C.
-MUUK 

TECHNOLOGIES
, SOCIEDAD DE 
RESPONSABILI
DAD LIMITADA 

DE CAPITAL 
VARIABLE

(Consorcio FAD 
BIOMETRICS)

Consorcio 
conformado por:
-IS SOLUTIONS 

S.A.C.
-ST 

COMPUTACION 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, según corresponda.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo Nº 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº
3)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

e)

Documento con resultado de evaluación de detección de ataques de presentación (PAD) conforme a las especificaciones ISO/IEC 30107-3 (Nivel 2 o
Nivel B), la evaluación debe realizarse utilizando equipos móviles con sistemas operativos iOS o Android o ambos (iOS y Android). Además, la
evaluación debe ser llevada a cabo por un laboratorio especializado y acreditado por NIST, cuya lista está disponible en su página web oficial:
https://www-s.nist.gov/niws/index.cfm?event=directory.search#no-back (consultar: Tipo de programa: Biometric testing, Área de acreditación: Data
Interchange Standards Conformance Testing) o por un laboratorio especializado y acreditado por FIDO, cuya lista está disponible en su página web
oficial: https://fidoalliance.org/certification/biometric-component-certification/fido-accredited-biometric-laboratories/. Los resultados de la evaluación
PAD deben ser traducido al español, pudiendo ser traducción simple, el cual debe ser presentado como parte de la oferta del postor. En caso
resultara ganador, el proveedor para el perfeccionamiento del contrato, debe presentar el documento traducido por un traductor certificado y
colegiado en el Colegio de Traductores del Perú.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)

Reporte de rendimiento del algoritmo del motor de comparación, el cual, deberá figurar en la relación de “Face Recognition Technology Evaluation
(FRTE), verificación 1:1” del NIST (url: https://pages.nist.gov/frvt/html/frvt11.html), por la naturaleza de la data, sólo se considerará la evaluación
efectuada en las Base de datos VISA, respecto al resultado de la evaluación de la tasa de falsa aceptación (FMR) debe ser menor a 0.01, además
sólo se admitirá reportes realizados desde del 2023 en adelante. El reporte de rendimiento (FRTE) debe estar traducido al español, pudiendo ser
traducción simple, el cual debe ser presentado como parte de la oferta del postor. En caso resultara ganador, el proveedor para el perfeccionamiento
del contrato, debe presentar el documento traducido por un traductor certificado y colegiado en el Colegio de Traductores del Perú.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (*)

g) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

h)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA PRESENTA PRESENTA

i)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CONDICION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
(*)Según lo informado por la Dirección de Certificación y Servicios Digitales a través del MEMORANDO N° 000502-2024/DCSD/RENIEC, respecto a 
la evaluación técnica efectuada mediante HOJA DE ELEVACION N° 000051-2024/DCSD/SDSGD/RENIEC, el postor no cumple con lo solicitado, en 
razón de lo siguiente: 
En concordancia con el requisito técnico obligatorio especificado en el literal f) del numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisión de la oferta” del 
capítulo II “Del procedimiento de selección”, de la sección específica de las bases integradas, que textualmente dice “…por la naturaleza de la data, 
sólo se considerará la evaluación efectuada en las Base de datos VISA…”, el consorcio conformado por IS SOLUTIONS S.A.C. y ST 
COMPUTACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO CUMPLE dado que presenta un reporte de rendimiento del algoritmo del motor de 
comparación, que no cuenta con resultados de evaluación en la base de datos VISA del NIST.
Por otro lado, se precisa que el postor presenta otras observaciones a los documentos de admisión, como, el Anexo N° 5 "Promesa de consorcio" del 
folio 25 de su oferta no cuenta con firmas legalizadas, conforme señala el literal h) del numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las 
bases. No obstante, considerando que la condición de no admitido del postor por el incumplimiento del literal f) señalado inicialmente no variará, 
carece de objeto avocarse al análisis de las observaciones señaladas.
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  Presidente titular
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